#### PROTOCOLLO D'INTESA

# **TRA**

L'Ente COMUNE DI MAIERATO con sede in Maierato in via Cavour 1 nella persona del Legale rappresentante Avv. Giuseppe Rizzello (di seguito anche l'"Ente")

E

**Nish Associazione di promozione sociale** - con sede a Pizzo (89812), Corso Garibaldi 57, nella persona del Legale rappresentante, Ivano Tuselli (di seguito anche "Nish Aps")

# PREMESSO CHE

- Nish Aps, è un'associazione iscritta al RUNTS che si occupa di progettare e realizzare eventi culturali e sociali sul tutto il territorio regionale;
- Nish Aps è risultata vincitrice dell'Avviso Art. 72 e 73 Dlgs 117/2017 Fondi ADP pubblicato dalla Regione Calabria con il progetto PleiS: Percorsi Laboratoriali Equità e Interazione Sociale;
- che il progetto PleiS come comune capofila il Comune di Pizzo e dovrà svolgersi anche in altri 5 comuni della provincia di Vibo Valentia e concludersi entro settembre 2024
- che le principali finalità del progetto sono: fornire un'educazione di qualità, equa ed inclusiva per tutte e tutti; rafforzare l'uguaglianza di genere e l'empowement di tutte le donne e le ragazze coinvolte; ridurre le ineguaglianze sociali ed il gender gap nei luoghi di lavoro;
- che i beneficiari del progetto sono: donne ex-lavoratrici coinvolte (ma non in età da pensione); donne vittime di violenza coinvolte (di qualsiasi fascia d'eta); figli minori coinvolti (bambine/i e ragazze/i under 18); studenti delle scuole:
- che il PleiS prevede azioni quali: laboratorio di alfabetizzazione informatica; laboratorio di orientamento al lavoro; laboratorio di orientamento imprenditoriale e di progettazione d'impresa; laboratori multimediali per studenti delle scuole collaboratrici; convegni, seminari, workshop, panel di sensibilizzazione; trekking urbano; laboratori artigianali; organizzazione di uno sportello d'ascolto tutto ciò premesso,

# le Parti concordano e stabiliscono quanto segue:

- di condividere i contenuti del progetto e di avviare un patto di collaborazione al fine di realizzare il progetto Pleis all'interno del territorio del Comune di Maierato;

# L'Ente si impegna a:

- a fornire opportuna comunicazione sui propri canali istituzionali in ordine alle attività di progetto;
- di segnalare a Nish Aps possibili beneficiari che possano partecipare alle attività svolte dall'Associazione, al fine di favorire un supporto il più possibile diffuso in tutti i contesti a rischio del territorio comunale;
- di mettere a disposizione di Nish Aps spazi in cui realizzare i laboratori previsti dal progetto;
- di avviare un dialogo con le scuole presenti all'interno del territorio comunale per organizzare degli incontri con gli e le alunni/e;

# Nish Aps si impegna a:

- a garantire lo svolgimento dei laboratori e delle attività previste del progetto in maniera totalmente gratuita per l'ente:
- di mettere a disposizione dei beneficiari l'equipe del progetto;
- di promuovere sui propri canali social le attività realizzate;

### Durata del Protocollo

o della sottoscrizione fino al 31/10/2024.
Per il Comune di Maierato